
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 

di Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°grado 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -  037648097 fax 0376411154 

mnic812006@istruzione.it   mnic812006@pec.istruzione.it 

www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”. 

PROGETTO: Non disperdiamoci 
CUP: H54D25002800007 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-457 
 

Decreto di nomina della Commissione per la selezione comparativa, attraverso la valutazione 
dei curricula per la selezione delle figure professionali di ESPERTI, TUTOR, REFERENTI 
VALUTAZIONE e ATA per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti al 
progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-457 dal titolo “Non disperdiamoci 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO l’Avviso “Orientamento” – Prot. AOOGABMI-57173 del 14 aprile 2025 – Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado. 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera n. 6 del 14/01/2025 dal Consiglio 
d’Istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti 
VISTA la delibera N.33 del collegio docenti del 20.05.2025 di approvazione ai progetti Scuole e 
Competenze 2021-2027; 
VISTA la Delibera n. 14 del Consiglio d'istituto del 26.05.2025 di approvazione ai Progetti Scuole 
e Competenze 2021-2027; 
VISTA la candidatura n°12563 presentata da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi Strutturali 

Europei Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-457 Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 -

Orientamento, emanato dal Dirigente scolastico con prot. n. 9851 del 10.10.2025; 

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per la realizzazione delle attività 

formative del progetto stesso; 

RILEVATA la necessità di individuare delle figure di ESPERTI, TUTOR, REFERENTI VALUTAZIONE 

e ATA, per la realizzazione delle attività formative nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, di 

cui all’oggetto; 

VISTA la determina del Dirigente scolastico Prot. n. 10925 dell’03/11/2025, di avvio della procedura di 

selezione delle figure professionali; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10985 del 04/11/2025, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

04/11/2025; 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

mailto:mnic812006@istruzione.it
mailto:mnic812006@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso prot. 10985 del 04/11/2025, al fine di individuare i candidati 

idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 

Scolastico Daniele Galani (Presidente), la DSGA Carmen Calvetti (Componente), e l’A.A. Natalie 

Ferrazzo (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. n. 10985 del 04/11/2025, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 
è costituita come segue: 

2.  

D.S. Presidente  Daniele Galani 

DSGA Componente Carmen Calvetti 

A.A. Componente Natalie Ferrazzo 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dal DSGA componenti della 
Commissione. 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Art. 2 
(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione rimane in carica sino al termine delle attività sopra descritte. Le operazioni di 
apertura delle mail pervenute e di individuazione dei selezionati saranno espletate in data 
25/11/2025 alle ore 11:00 presso gli uffici di Presidenza dell’Istituto Comprensivo di Curtatone. I 
lavori inizieranno con l’individuazione di un Componente avente le funzioni di Segretario e 
termineranno con la stesura di un verbale a firma di tutti i Componenti. 

2. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

4. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, www.comprensivodicurtatone.edu.it  
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Daniele Galani 
 

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/

		2025-11-24T14:31:25+0000
	DANIELE GALANI




